[image: image1.png]

Российская Федерация

Пензенская область
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ

О мероприятиях, проводимых администрацией города Кузнецка в целях увеличения доходной части бюджета города Кузнецка
Принято Собранием представителей города Кузнецка 20 сентября 2012 года
   Заслушав и обсудив информацию о мероприятиях, проводимых администрацией города Кузнецка в целях увеличения доходной части бюджета города Кузнецка, руководствуясь Уставом города Кузнецка Пензенской области,

Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Принять информацию о мероприятиях, проводимых администрацией города Кузнецка в целях увеличения доходной части бюджета города Кузнецка к сведению.
2. Рекомендовать администрации города Кузнецка:

2.1. продолжить работу по увеличению налоговой базы;
2.2. принять меры по взаимодействию с главными администраторами доходов бюджета города Кузнецка, направленному на поступление доходов, утвержденных в бюджете города Кузнецка на 2012 год, и сокращение недоимки по налогам, используя весь комплекс мер в соответствии с действующим законодательством;

2.3. с целью увеличения поступлений по земельному налогу и арендной плате за земли продолжить работу по межеванию земель под многоквартирными домами, усилить контроль за арендой земельных участков.

3.  Контроль за выполнением решения возложить на Главу администрации города Кузнецка Златогорского С.А. и постоянную комиссию Собрания представителей города Кузнецка по  бюджету и налоговой политике (Назаров В.А.).

Глава города Кузнецка                                                                               В.А. Майорова
20.09.2012 № 85-55/5